ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр  оказания помощи

лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии

имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ №  3

Общественного совета при ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр

оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной

патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

г. Ульяновск                                                                                                  « 05 » апреля 2019 г.

Время: 12.00 час. -14.00 час.

Место: конференц-зал, г. Ульяновск, ул. Б. Хмельницкого, д.30

На заседании Общественного Совета присутствовали 7 человек.

Барышов Евгений Александрович                               Председатель Общественного Совета

Председатель общественной организации

инвалидов чернобыльцев «Союз

Чернобыль»

Магдеев Ринат Вазыхович Заместитель председателя

Общественного совета ликвидатор

последствий аварии на

Чернобыльской АЭС.

Леушин Николай Егорович

Ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС, заместитель

председателя общественной организации

инвалидов чернобыльцев «Союз

Чернобыль» г. Димитровграда.

Окатов Павел Константинович Ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС.

Пряхин Николай Витальевич Ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС.

Майоров Сергей Анатольевич Профбольной.

Родионова Людмила Михайловна Председатель первичной профсоюзной

организации  (ППО) ГУЗ «УОКМЦ

ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»

 Приглашенные лица:

Главный врач ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП

им.Максимчука В.М.»

- Фалина Е.Ю.

Начальник хозяйственной службы - Голов В.В.

Ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС

- Фролов В.Н.

Ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС

- Сягаев Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопрос обсуждения сценария мероприятий, посвященных 33-й годовщине аварии на

Чернобыльской АЭС.

Заслушаны:

По первому вопросу: Выступила  Барышов Е.А

Он предложил обсудить сценарий мероприятий, посвященных 33-й годовщине аварии на

Чернобыльской АЭС.

Обсуждения: Леушин Н.Е., Пряхин Н.В.

В ходе обсуждения был детально проработан сценарий  мероприятий, посвященных 33-й

годовщине аварии на Чернобыльской АЭС.

Предложено:

1. Заместителю главного врача по медицинской части ГУЗ «ОККМЦ ОПЛПРВ и ПП

им.Максимчука В.М.»  Деминой О.В.  организовать дежурство медицинского работника с

целью оказания неотложной медицинской помощи на мероприятии.

2. Назначить ответственных из числа актива «Союз Чернобыль» по каждому району,

организовать сбор портретов после окончания шествия.

3. Провести организационный сбор по проведению праздничных мероприятий, посвященных

33-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС 19.04.2019г.

Обсуждение. Подведение итогов.

По результатам заседания   вынесено

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить регламент мероприятия.

2. Утвердить список приглашенных лиц.

3. Организовать дежурство медицинского работника с целью оказания неотложной

медицинской помощи на мероприятии.

4. Организовать сбор портретов после окончания шествия.

5. Провести организационный сбор по проведению праздничных мероприятий,

посвященных 33-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС 19.04.2019г.

 Голосовали:

«за» -  7чел.           «против» - 0 чел.